
1

淮自然资公告〔2024〕21 号

淮安市市区国有建设用地使用权挂牌出让

公 告

根据《中华人民共和国土地管理法》和《招标拍卖挂牌出

让国有建设用地使用权规定》要求，经淮安市人民政府批准，

淮安市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让四宗经营

性用地国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、地块基本情况

地块编号 地块名称 地块位置

出让土地面积
土地

用途

出让

年限

规划指标要求

挂牌

起始价

（万元）

加价

幅度

竞买

保证金

（万元）
容积率

建筑密度

（%）

绿地

率（%）M2 亩

淮自然

（阴）挂

2024 第 11

号

淮阴区长

江西路南

侧 B 地块

淮阴区淮三

路南侧、西坝

路西侧

43212 64.82
商业

住宅

40

70

＞1.0

≤3.0
≤25 ≥30 45000

200 万元

或其整

倍数

9000

淮自然

（阴）挂

2024 第 12

号

淮阴区长

江西路南

侧 C 地块

淮阴区电大

路南侧、西坝

路西侧

44616 66.92
商业

住宅

40

70

＞1.0

≤3.0
≤25 ≥30 46000

300 万元

或其整

倍数

9200

淮自然

（阴）挂

2024 第 13

号

淮阴区长

江西路南

侧 D 地块

淮阴区西坝

路西侧、衡山

路北侧

51249 76.87
商业

住宅

40

70

＞1.0

≤3.0
≤25 ≥30 53000

300 万元

或其整

倍数

10600

淮自然

（阴）挂

2024 第 14

号

淮阴区翔

宇北道西

侧地块

淮阴区长江

东路南侧、翔

宇北道西侧

86151 129.23
居住

用地

40

70

＞1.0

≤1.8
≤28 ≥35 81000

5300 万

元或其

整倍数

16200



2

二、地块出让条件

1.本期国有建设用地使用权网上挂牌出让不设底价，按价

高者得原则确定竞得人，以其所报价格确定为地块竞得价格，

具体交易规则，详见挂牌文件。

2.本期出让地块所涉地下空间使用权设立及其各项规划

管控要求的出具，均依据已经依法批准的详细规划中相应地下

空间的开发利用内容，符合《中华人民共和国城乡规划法》《城

市居住区规划设计标准》（GB50180-2018）、《江苏省城乡规

划条例》《江苏省城市规划技术管理规定》《省政府办公厅关

于城市地下空间开发利用的指导意见》（苏政办发〔2020〕58

号）、《江苏省自然资源厅党组关于严格执行国有建设用地出

让规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏自然资党组发

〔2019〕94 号）等法律法规和技术规范标准有关规定。

具体出让条件详见挂牌出让文件。

三、交地条件

1.净地出让，即地块范围内房屋及建、构筑物拆至室内地

坪，其余维持自然现状；现状出让，即地块范围内房屋及建、

构筑物拆至室内地坪等均维持自然现状。基础设施及周边道路

等状况以现状为准。

2.竞买申请人在竞买申请之前，须详细阅读本次网上挂牌

出让公告、挂牌出让文件以及相关信息，自行对出让地块进行

现场勘察，如有疑问可以在挂牌活动开始日前，向我局进行咨

询；

3.竞买申请一经受理确认后，即视为竞买申请人对挂牌文

件及地块现状无异议并全部接受，对有关承诺承担法律责任。

土地竞得人在土地出让合同约定的土地交付期限前 10 个工作



3

日内，办理土地接收手续，并签订《土地交接书》，逾期视为

出让人已履行了交付土地的义务。

四、竞买要求

1.竞买人要求

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，除法

律法规明确规定和设有竞买人条件以外，均可参加竞买。既可

独立竞买，也可联合竞买（设有特定条件的除外）。

因地块开发经营需要和属地纳税要求，土地竞得人如为地

块所属辖区外注册企业，需在地块所属辖区内注册设立一家具

有独立法人资格的全资子公司，由新公司从事受让地块的开发

建设；土地竞得人如为自然人，需在地块所属辖区内注册设立

一家自然人独资公司，由新公司从事受让地块的开发建设；土

地竞得人如为联合竞买的，需在地块所属辖区内，按照网上竞

买申请时约定的股东及股权比例，注册设立一家具有独立法人

资格的合资公司，由新公司从事受让地块的开发建设。

2.竞买资金要求

境内竞买人的竞买保证金及后续购地资金须为竞买人自

有资金，在淮安市公共资源中心进行竞得资格审查时，需提交

购地资金为合规自有资金的承诺及相关证明材料。

3.竞买信用要求

土地竞买人在决定参加本次竞买活动前，应自行到相关信

用部门查询自身的社会信用情况，凡被列入“严重失信”黑名

单的，依据国家和省市相关规定，不得参加本次网上交易活动。

如果仍参加竞买，在成交后进行资格后审过程中，发现竞得人

被列入“严重失信”黑名单的，视为竞得人违规，取消竞得人



4

的竞得资格，其缴纳的地块竞买保证金不予退还，并承担相应

法律责任。

4.出让金缴纳要求

本期土地挂牌成交的地块，经竞得人申请，土地出让金可

以分期缴纳，土地出让金分期缴纳期限最长不超过 1 年（其中，

合同签订后一个月内须缴纳出让价款 50%的首付款），分期支

付国有建设用地使用权出让价款的，受让人在支付第二期及以

后各期国有建设用地使用权出让价款时，按照支付第一期土地

出让价款之日中国人民银行公布的贷款利率，支付利息。

五、交易方式和时间

1. 通 过 淮 安 市 自 然 资 源 网 上 交 易 平 台

（http://www.landhallq.com/）（以下简称网上交易平台）

进行操作，凡办理数字证书、符合竞买资格、按要求缴纳竞买

保证金的申请人，均可参加网上挂牌交易活动。本次国有建设

用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

2.本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文

件。申请人可于 2024 年 11 月 7 日起登录网上交易平台进行查

询下载，申请人须详细查阅了解本次网上挂牌出让公告、竞买

须知、宗地现状、具体的规划指标要求、交易条件等相关信息，

按出让文件规定的操作程序参加竞买。

3.参加竞买的申请人可于2024年 11月 27日 9时 00分至

2024 年 12 月 4日 17 时 00 分登录网上交易平台提交竞买申请

并缴纳竞买保证金。缴纳保证金按网上交易平台提示操作，截

止时间（到账时间）为 2024 年 12 月 4 日 17 时 00 分。网上交

易平台自动为按时足额缴纳土地竞买保证金且首位获得《竞价

通知书》的竞买人，以起始价提交首次报价。



5

4.本次国有建设用地使用权挂牌时间为：2024 年 11 月 27

日 9 时 00 分至 2024 年 12 月 6 日 10 时 00 分。挂牌报价时间

截止时，经网上交易平台询问，有竞买人表示愿意继续竞价的，

网上交易平台进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人，

限时竞价开始时间为 2024 年 12 月 6 日上午 10:00，以交易平

台显示的时间为准。

六、竞得人确定

在挂牌时间截止（2024 年 12 月 6 日 10:00）时，地块无

人报价，地块流标；在地块挂牌截止时有 1 个以上（含 1 个）

竞买人确定继续竞价的，平台自动进入网上限时竞价阶段。

七、成交手续办理

竞得人竞买成功后，自行从网上交易平台下载《国有建设

用地使用权网上交易成交通知书》（以下简称《成交通知书》）。

按照《成交通知书》及网上挂牌出让文件的要求，在网上交易

平台确认竞得资格之日起 3 个工作日内提交相关有效审查材

料至淮安市公共资源交易中心五楼 502 室（淮安市经济技术开

发区深圳路 16 号，联系人：许媛媛，联系电话：

0517—80996107）进行资格审查。审查通过后，与淮安市公共

资源交易中心签订《成交确认书》，确定其为竞得人。

八、风险提示

1.竞买人应仔细阅读《出让公告》及出让文件，了解土地

竞价规则和相关要求，充分认识土地挂牌及开发建设等方面风

险并自行承担相应责任。

2.对于不符合挂牌公告和挂牌文件中相关条件的竞得人，

出让人有权不予签订《国有建设用地使用权出让合同》，且竞

买保证金不予退还。



6

3.开发企业应严格自律，不得泄露报名及竞买信息，对泄

露相关信息影响土地市场秩序的，将依法追究相关人员责任。

4.竞得人在土地开发利用过程中应自觉遵守各项法律法

规和地方规范性文件要求，如发现地下文物及其他不可预见的

情况，应及时向文物及相关主管部门报告，按照相关法律法规

和地方规范性文件履行责任、义务，并承担由此带来的相关风

险。

九、其他相关事项

1.本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在原

公告发布渠道发布补充公告，届时以补充公告内容为准。淮安

市自然资源和规划局对本《公告》有解释权。

2.联系方式和竞买保证金银行账户

联系地址：淮安市自然资源和规划局（淮安经济技术开发

区厦门路 6 号）

联系电话：0517— 89000637 89000638

联 系 人：王先生 郝先生

开户单位：淮安市自然资源和规划局

开 户 行：竞买申请人在网上交易平台上自行选定的银行

账 号：网上交易平台自动确定缴纳竞买保证金账号

淮安市自然资源和规划局

2024 年 11 月 7 日


	一、地块基本情况
	三、交地条件
	五、交易方式和时间
	六、竞得人确定
	七、成交手续办理
	八、风险提示
	九、其他相关事项
	2.联系方式和竞买保证金银行账户

